2

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 09 февраля 2021 г.                                                                                                         №  12
О протесте прокуратуры Ломоносовского района
от 22.01.2021г.  № 7-63 2021
В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (2017г.), рассмотрев протест прокуратуры Ломоносовского района (исх. от 22.01.2021г. № 7-63 2021), Совет депутатов МО Низинское сельское поселение
решил:

    1. Протест прокуратуры Ломоносовского района от 22.01.2021г. № 7-63 2021 на отдельные положения Решения совета депутатов от 28.10.2008 № 88   удовлетворить.
    2. Отменить Решение Совета депутатов от 28.10.2006 г. № 88 (с изменениями), которым утверждено «Положение о помощнике  депутата Совета депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение» (далее по тексту –Положение),  в связи с необходимостью разработки детализированного и актуального муниципального нормативно-правового акта, регламентирующего порядок реализации положений п.п. 2 п. 6 ст. 22 Устава поселения, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 26.10.2017 г. №  45.
    3. Поручить председателю комиссии по бюджету, налогам, социальным вопросам, культуре, физической культуре и спорту, организационно-правовым вопросам Совета депутатов МО Низинское сельское поселение Н.А.Лисник разработать  Положение с учетом требований федерального законодательства и Устава муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области. Учесть нарушения, выявленные и изложенные в протесте прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области (исх. от 22.01.2021г. № 7-63 2021), при подготовке и внесении в представительный орган поселения проекта соответствующего нормативно-правового акта для утверждения  и принятия решения Советом депутатов в соответствии с  требованиями действующего законодательства и положениями Устава муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
4. Статус лиц, утвержденных в качестве помощников депутатов Совета депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, на основании Решений представительного органа поселения от 17.10.2019 г. № 14, № 15/1 от 12.11.2019 г. сохраняется за указанными лицами до утверждения Положения в новой редакции и вступления соответствующего решения в законную силу в установленном действующим законодательством порядке. Одновременно с рассмотрением вопроса об утверждении Положения в новой редакции вынести на голосование вопрос об утверждении перечня помощников депутатов Совета депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, из числа ранее представленных депутатами кандидатур и утвержденных в установленном порядке в соответствии с вышеуказанными в настоящем пункте решения муниципальными правовыми актами. В срок, не превышающий двух недель до даты планируемого рассмотрения и утверждения Положения в новой редакции, поручить депутатам, имеющим помощников, утвержденных ранее принятыми решениями представительного органа поселения, довести проект разработанного Положения до указанных лиц и представить в Совет депутатов их письменное согласие на дальнейшую реализацию своих полномочий в соответствующем статусе.
          5.    Настоящее Решение обнародовать на официальном сайте МО Низинское сельское поселение в сети Интернет.
            6. О настоящем Решении проинформировать прокуратуру Ломоносовского района Ленинградской области путем направления копии данного решения.
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам, социальным вопросам, культуре, физической культуре и спорту, организационно-правовым вопросам Совета депутатов МО Низинское сельское поселение Н.А.Лисник.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                       Н.А.Дергачева
[image: image1]